
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-21/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcúdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte és la cessió onerosa a tercers de l’ús dels drets d’explotació
durant la temporada turística de 2.020 de la instal·lació no desmuntable de la Platja d'Alcúdia,
denominada BALNEARI 4, destinada als serveis de Restaurant o Cafeteria de platja amb dotació de
lavabos públics, d'acord amb la concessió atorgada a l’Ajuntament d’Alcúdia per resolució de data 22 de
març de 2.020, dictada per delegació de la Ministra, per la Directora General de la Costa i del Mar del
Ministeri per a la Transició Ecològica i repte demogràfic,

Valor estimado del contrato 60.974,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.169,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.585,62 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
108 Día(s)

Observaciones: segons s'indica en la lletra G del plec, degut a les circumstàncies excepcionals de la temporada 2.020 i
propera demolició

Lugar de ejecución
Balneari 4 Sector I platja d'Alcúdia
Condiciones segons s'indica en el plec administratiu
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Sector I platja d'Alcúdia
(07400) Alcúdia España

segons resolució d'adjudicació

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Carrer major, 9

Precio de la oferta más baja 15.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.100 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTACION MARITIMA ALCUDIA SOCIEDAD LIMITADA
NIF B16576308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.784 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación millor oferta cànon millorable a l'alça i resta de criteris del contracte
Fecha del Acuerdo 24/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: màxim 15 dies des de notificació adjudicació a les licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

9 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 3.380,7 EUR.

Plazo de constitución

9 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcúdia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6473f6b8-2362-4573-9f48-8eece9371c2b


Lugar

Sala de Plens de l'Ajuntament

Obertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Lugar

Sala de Plens de l'Ajuntament

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Obertura del sobre 2 de l'oferta econòmica
i resta de criteris d'adjudicació

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2020 a las 12:00 horas
obertura del sobre de l'oferta i resta de criteris
d'adjudicació

Dirección Postal

carrer major, 9
(07400) Alcúdia España

(07400) Alcúdia España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcúdia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Les ofertes s’adreçaran a l’òrgan de contractació BATLIA DE L’AJUNTAMENT D’ALCÚDIA (Alcaldía del
Ayuntamiento de Alcúdia, en la PCSP) i es podran presentar única i exclusivament de forma electrònica a través dels
Serveis de Licitació Electrònica de la Plataforma de Contractació del Sector Públic d’aquest òrgan de contractació
corresponents a la licitació del present contracte (en endavant Plataforma, o PLACSP) disponible per a usuaris
d'empreses (licitadores i candidates).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores interessades

Otros eventos



Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Apertura sobre administrativa
El día 14/07/2020 a las 12:00 horas
obertura del sobre 1 de documentació administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora espai d'informació turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: segons carta de compromís Annex VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Millora trones infantils
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: segons carta de compromís Annex VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Millora zona wifi
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: segons carta de compromís Annex VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Preu, cànon de licitació millorable a l'alça
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = Pmax X ((OF-CML)/(OM-CML))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MOJVS0E3kBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005491413 |  2020-120598 | Fri, 24 Jul 2020 12:12:37:825 CEST 18349026335146515277407938454533866421UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MOJVS0E3kBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

